runt, vestem illius non d'viserunt et Petrus fidei meae vestem dirupit? *Portæ inferi non prævalebunt adversus me* (*Matth. xix*), et Petrus tentat muros meos demoliri? Ego, piissime imperator, te de imperio expulsum rursum introduxi, et malignos ac inobedientes meis divinis dogmatibus dedi pro sepultura tua, viamque potentiae aperui ante te, inimicos tuos percussi una cum iniquo eorum dogmate, antiquam potentiam exquisivi tibi a Deo in altis regnante, ex quo et regnante sumpsisti. Respice ad prædecessorem tuum piissimum imperatorem Marcianum, et illius fidem libenter amplectere: hæreticam tyrannidem Petri quam citissime eradica, Valentini et Eutychetis discipulum expelle a civitate simul et ecclesiastico regimine, et a dignitate hierarchica dejectum esse sancito. Conspecte, sanctissime filii et imperator invictissime, qualis in Chalcedonensi synodo indubitabilis defensus facta fuit, et quibus expugnavit Æschinum [*juxta Græc.*, quæ vindicta in hostem tuum *]; et divulgationes hæreticæ doctrinæ Petri expellas. Hæc legat sancta Dei apostolica et catholica Ecclesia, ut ab ipsa propter prædictas causas depositum, ad communionem non suscipias: sed per divinos apices vestrae serenitatis ab Antiochiæ confinio propellite. Pro ipso autem constituite virum operibus sacerdotium ornantem, custodemque diligentem sanctæ Chalcedonensis synodi, et eorum quæ in ea firmata sunt. Omnipotens Deus custodiat vestram potentiam in pace semper.

τῆς Ἀντιοχίᾳ πόλεως μεθόριον γίνεσθαι παρασκευάσθητε, ἀντ' αὐτοῦ δὲ καταστήσῃτε ἄνδρα ἔργοις τὴν ἱερωσύνην κοσμοῦντα, φύλακά τε ἀκριβῆ τῆς ἐν Χαλκηδόνι ἁγίας συνόδου, καὶ τῶν ἐν αὐτῇ βεβαιωθέντων. Ὁ παντοκράτωρ θεὸς διαφυλάξῃ το ὑμῖν κρᾶτος ἐν εἰρήνῃ διαπαντός.

Ḃ EPISTOLA VI.

AD ACACIUM.

* *Acacium munere sacerdotali et fidelium communione privat.*

† *Fl. x episcopus sanctæ Ecclesiæ catholicæ u bis Romæ, Acacio.*

Multarum transgressionum reperiris obnoxius, et in venerabilis concilii Nicæni contumelia sæpe verus, alienarum tibi provinciarum jura temerarie vindicasti. Hæreticos [*supple et*] pervasores, atque ab hæreticis ordinatos, et quos ipse damnaveris, atque ab apostolica institisti [*id est, petisti*] sede damnari, non modo communioni tuæ recipiendos putasti, verum etiam aliis Ecclesiis, quod nec de catholicis fieri

† *Basiliscum intelligit hostem Chalcedonensis synodi.*

‡ *Hæc epistola synodica est, scripta ex concilio Romano II, continetque eam anathematis et depositionis sententiam quæ post causæ diligentem inquisitionem, omnium decreto lata est in Acacium Constantinopolitanum, quæque ad eundem Constantinopolim transmissa, et ab illo recusata, monachi cujusdam opera suspensa est ad pallium Acacii, dum ad sacra peragenda pergeret. Quo facto eo insanix prorupit, ut Dioscorum Alexandrinum imitatus, nomen Felicis*